[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 577 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública para que se providencie a instalação de redutores de velocidade em frente aos números 480 e 419 da Rua Padre Vitor, no bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a instalação de redutores na referida via devido ao excesso de velocidade praticado por alguns motoristas. Os pedestres acreditam que os redutores poderão trazer mais segurança no tráfego da rua.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR